בית המשפט המחוזי בירושלים
לפני השופטים: י' נועם - סגן נשיא, ר' פרידמן-פלדמן, מ' בר-עם
תפ"ח 20705-07-14 סולומון רדאי נ' מדינת ישראל

סולומון רדאי
באמצעות הסנגוריה הציבורית

המבקש

מדינת ישראל
באמצעות פרקליטות מחוז ירושלים

נגד
המשיבה

החלטה

סגן הנשיא י' נועם:

הבקשה

1. בעקבות הכרעת-דין מיום 26.11.18, שבה זוכה המבקש מעבירת רצח - לפי סעיף 300(א)(2) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן - החוק), הגיש המבקש בקשה לפיצויים בגין תקופת המעצר הממושכת שבה היה נתון - ארבע שנים וחמישה חודשים - לפי סעיף 80 לחוק. על-פי סעיף זה, רשאי בית-המשפט לצוות על אוצר המדינה לשלם לנאשם הוצאות הגנתו ופיצוי על מעצרו או מאסרו בשל האשמה שממנה זוכה, או בשל אישום שבוטל; וזאת על-יסוד כל אחת משתי העילות שלהלן: האחת - אם מצא "שלא היה יסוד להאשמה"; והשנייה - אם "ראה נסיבות אחרות המצדיקות זאת".

המסגרת הנורמטיבית בעניין הבקשה דנן מצויה, כאמור, בסעיף 80 לחוק, הקובע כי "משפט שנפתח שלא דרך קובלנה וראה בית-המשפט שלא היה יסוד להאשמה, או שראה נסיבות אחרות המצדיקות זאת, רשאי הוא לצוות כי אוצר המדינה ישלם לנאשם הוצאות הגנתו ופיצוי על מעצרו או מאסרו בשל האשמה שממנה זוכה, או בשל אישום שהוטל לפי סעיף 94(ב) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, בסכום שייראה לבית המשפט...".

בתקנות סדר הדין הפלילי (פיצויים בשל מעצר ומאסר), התשמ"ב-1982 נקבעו הוראות בעניין הוצאות ההגנה

(בתקנה 9) ובדבר פיצוי בגין מעצר או מאסר (תקנה 8). בתקנה 8(א) נקבע, כי "סכום הפיצוי המרבי בעד יום מעצר או מאסר, הוא החלק ה-25 של השכר החודשי הממוצע במשק ביום מתן החלטת בית-המשפט לעניין הפיצוי, כפי שקבע שר העבודה והרווחה בהודעה לפי סעיף 198א לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשכ"ח-1968".

9. בבסיס העילה לפסיקת פיצויים, לפי סעיף 80 לחוק, ניצבת המטרה לאזן בין זכויות היסוד של הנאשם לחירות, לכבוד ולפרטיות שנפגעו במעצר או במאסר עד לזיכוי, לבין האינטרס הציבורי של העמדת עבריינים לדין והגנה על ערכיה של החברה ותפקודה התקין כחברה (ע"פ 7826/96 יוסף רייש נ' מדינת ישראל, פ"ד נא(1) 481 (1997)).

16. על-יסוד האמור לעיל, תפצה המדינה את המבקש, בגין ימי מעצרו ממועד הגשת כתב-האישום ועד למועד מתן הכרעת-הדין, בסכום המצוי בקרבת שיעור הפיצוי המרבי הקבוע בתקנות - שאותו נעמיד על 600,000 ₪, כערכו היום.

מזכירות בית-המשפט תמציא עותקים מההחלטה לצדדים.

ניתנה היום, כג בתשרי תש"פ, 22 באוקטובר 2019, בהיעדר הצדדים.

משה בר-עם, שופט

**רבקה פרידמן-
פלדמן, שופטת**

יורם נועם, סגן נשיא